Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

PROGRAMA PET SAÚDE – INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL

EDITAL Nº 001/2025 – PET SAÚDE I&SD - SAÚDE CONECTADA

EDITAL COMPLEMENTAR 001/2025 - Resultado Preliminar Das Inscrições Deferidas

A Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado”, por meio da Pró-

Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e da Comissão Local, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com o Edital nº 001/2025 – PET SAÚDE I&SD - SAÚDE CONECTADA, que

rege a seleção de bolsistas discentes, docentes e trabalhadores da saúde no âmbito do

Programa PET Saúde – Informação e Saúde Digital: Saúde Conectada /UNEMAT/Cáceres,

torna público o presente Edital Complementar contendo o resultado preliminar das

inscrições deferidas.

As listas com as inscrições deferidas e indeferidas (por falta de documentação obrigatória)

estão disponíveis nos anexos I, II e III deste edital complementar, separadas por modalidade:

 Discentes de graduação – bolsa monitoria;

 Trabalhadores da saúde – bolsas preceptoria e de orientação de serviço;

 Docentes – bolsa tutoria.

Os(as) candidatos(as) com inscrição indeferida poderão interpor recurso até o dia 18 de agosto

às 11h 59min, exclusivamente por meio do e-mail oficial:

[petsaudedigital.caceres@gmail.com]. A análise dos recursos será realizada pela Comissão

Local, e o resultado preliminar e final serão divulgados no site da UNEMAT e nos canais oficiais

do projeto [https://petsaude.abacatedigital.com.br/].

O deferimento da inscrição não representa a classificação do candidato, servindo apenas

para a homologação das inscrições aptas à análise de mérito.

Cáceres–MT, 16 de agosto de 2025.

___________________________________
Presidente da Comissão Local
PET Saúde Digital – Cáceres

___________________________________
Pró Reitoria de Extensão e Cultura

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO I

INSCRIÇÕES DISCENTES - BOLSA MONITORIA

Curso: Computação

Nº Nome Civil Situação

1.  Breno Enzo Pedraça Kobari Indeferido, falta de documentação
(item 9.3 do edital).

2.  Diego Sales Dos Santos Deferido
3.  Leonardo Ribeiro De Alcântara Deferido
4.  Lucas Rodrigues De Paula Deferido
5.  Maria Eduarda Batista Vailante Deferido
6.  Mateus Prado De Almeida Indeferido, falta de documentação

(item 9.3 do edital).
7.  Mateus Quintino Oliveira Santos Deferido
8.  Matheus De Arruda Silva Deferido
9.  Michael Lopes Ferreira Deferido
10.  Paula Martins Stolberg Fernandes Indeferido, falta de documentação

(item 9.3 do edital).
11.  Pedro Luiz Mateus De Oliveira Deferido
12.  Vitor Jesus Gama Da Silva Deferido

Curso: Educação Física

Nº Nome Civil Situação
1.  Adriane Beltrão Deferido
2.  Ana Beatriz Vieira Faria Ortiz Deferido
3.  Ana Clara Da Cruz Benincá Deferido
4.  Ellen Da Rocha Pedra Deferido
5.  Isabelle Tiecher Simião Deferido
6.  Jairo Jose Alves Deferido
7.  Jefferson Donizete Alda Indeferido, falta de documentação

(item 9.3 do edital).
8.  Roberto Carlos Vieira Junior Deferido
9.  Thais Ellen Chaves Mendes Indeferido, falta de documentação

(item 9.3 do edital).

Curso: Enfermagem

Nº Nome Civil Situação
1.  Allana Regina Artiaga Mota Indeferido, falta de documentação

(item 9.3 do edital).

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

2.  Lucas Henrique Figueiredo Rocha Deferido
3.  Lucas Velarde De Moraes Indeferido, falta de documentação

(item 9.3 do edital).
4.  Luisa Do Espirito Santo Decio Deferido
5.  Patricia Alves Ferreira Deferido
6.  Polliany Aparecida Prestes Marques Deferido
7.  Priscila Lúcia Mateus Mselela Indeferido, falta de documentação

(item 9.3 do edital).
8.  Rayssa Fernanda Veiga Castro Deferido
9.  Rhayane Gabrielly De Paula Neves Indeferido, falta de documentação

(item 9.3 do edital).

Curso: Medicina

Nº Nome Civil Situação

1.  Alice Pereira Naves Tabosa Deferido

2.  Ana Clara Da Silva Modesto Deferido

3.  Anna Fernanda Silva E Souza Deferido

4.  Anna Paula Dalagnõl Meith Deferido

5.  Antonio Matheus Moura Sant'Anna Souza Deferido

6.  Bruno Henrique Silva De Paula Deferido

7.  Camila Carolina Valero Guandalini Deferido

8.  Camily Mayumi Amarante Ueno Deferido

9.  Camily Quintino Oliveira Santos Deferido

10.  Caren Sofia Vieira Lopes Deferido

11.  Cintya Do Nascimento Pereira Deferido

12.  Constancio Felipe Ferreira Evangelista Deferido

13.  Cristiano Ramos Ribeiro Deferido

14.  César Xavier Da Silva Neto Deferido

15.  Daniel Sant'Ana De Souza Deferido

16.  Debora Coqueiro Sanches Deferido

17.  Eduardo Pinheiro Monteiro Segundo Deferido

18.  Gabriela Alves De Oliveira Deferido

19.  Gabrielle Michalczuk Padovan Indeferido, falta de documentação
(item 9.3 do edital).

20.  Helen Denise Gonzaga Deferido

21.  Iana Rafaela Glatz Rodrigues Deferido

22.  Ingrid Fernandes Deferido

23.  Isabella Carolina Bessa Rocha Deferido

24.  Jeter Taveira Dos Santos Deferido

25.  Joseph Luke Taborda Deferido

26.  Kawan Lopes Fernandes Deferido

27.  Keitty Macuchapi Dos Santos Deferido

28.  Letícia Macedo Vieira De Paula Deferido

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

29.  Lorena Batista Valenciano Deferido

30.  Luana Alves Camilo Melo Deferido

31.  Lucas Gomes Holanda Neri Deferido

32.  Marcelo Vicente Munin Ferreira Deferido

33.  Marco Antonio Leal Da Silva Deferido

34.  Maria Eduarda Monteiro Da Silva Marques Deferido

35.  Maria Júlia Campos Acosta Indeferido, falta de documentação
(item 9.3 do edital).

36.  Mateus De Souza Cirino Deferido

37.  Mateus Lopes Feitosa Deferido

38.  Matheus Pagliari Villar Deferido

39.  Milena Pietrobon Paiva Deferido

40.  Nycollas De Oliveira Moraes Santos Abreu Deferido

41.  Thiago Rhuá Oliveira Da Cruz Linhares Deferido

42.  Victória Helen Caetano Ribeiro De Oliveira Deferido

43.  Vinicius Amorim E Silva Indeferido, falta de documentação
(item 9.3 do edital).

44.  Vitoria Andressa Oliveira De Arruda Deferido

45.  Vitória De Campos Souza Deferido

46.  Vitória Ota De Figueiredo Deferido

47.  Wagner Henrique Cardoso Deferido

48.  Wallace Cleiton Assoni Deferido

49.  Yan Lima Ramos Deferido

50.  Ávila Barretto Vila Deferido

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO II

INSCRIÇÕES PROFISSIONAIS– BOLSAS PRECEPTORIA E ORIENTAÇÃO DE SERVIÇO

Nº Nome Situação
1.  Camila Azevedo Deferido
2.  Camila Da Silva Campos Teixeira Indeferido, falta de documentação

(item 9.3 do edital).
3.  Carla Patrícia Pereira Santana Latorraca Deferido
4.  Cátia Virginia Weber De Oliveira Deferido
5.  Daniel Fornanciari Teixeira Deferido
6.  Deuzuita Barbosa De Medeiros Deferido
7.  Débora Bertolin Ferreira Deferido
8.  Edinaldo Cordeiro Da Silva Deferido
9.  Eduardo Alves Da Silva Deferido
10.  Fabíola Beppu Muniz Ramsdorf Deferido
11.  Flavia Helena Ramos Deferido
12.  Jeferson De Oliveira Silva Deferido
13.  Leticia Sales Pavini Deferido
14.  Maísa Aguileira Silva Deferido
15.  Michelle Ferreira Azevedo Deferido
16.  Pamella Zoccoli Gattass Deferido
17.  Pedro Luiz Bezerra Moron Deferido
18.  Renata Serafim Espindola Deferido
19.  Rodrigo Perez Deferido
20.  Roniere Silva De Carvalho Indeferido, falta de documentação

(item 9.3 do edital).
21.  Samira Hellen Greco Mendes Silva Deferido
22.  Vânia Berti Deferido
23.  Wilson Martins De Sousa Junior Deferido

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas - FACET
Av. São João s/n Cavalhada – Cáceres-MT
Tel. (65) 3221-0551 e-mail: facet.cac@unemat.br

ANEXO III

INSCRIÇÕES DOCENTES– BOLSA TUTORIA

Nº Nome Curso Situação
1.  Bruno Ormonde L. de Oliveira Computação Deferido
2.  Carlinho Viana de Sousa Computação Deferido
3.  Marcos Paulo de Mesquita Computação Deferido
4.  Robson Gomes de Melo Computação Deferido
5.  Fernanda Heloisa de Mello Educação Física Deferido
6.  João Carlos Martins Bressan Educação Física Deferido
7.  Aline Cristina A. Alcantara Rocha Enfermagem Deferido
8.  Franciely Maria Carrijo Campos Enfermagem Deferido
9.  Mariana Lenina Menezes Aleixo Enfermagem Indeferido, falta de documentação

(item 9.3 do edital).
10.  Fabiana aparecida da silva Medicina Deferido
11.  Mayra Aparecida Côrtes Medicina Deferido

		2025-08-16T04:02:47-0300